- 1 -

2020 年 8 月 7 日

各 位

会社名 株式会社 TSON

(コード番号 3456 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役 百生 彰

問合せ先 取締役管理部長 栃井 信二

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は 2020 年２月 14 日に公表いたしました 2020 年 6 月期通期業績予想を、最近の業績

動向を踏まえ下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正(2019 年 7 月 1 日～ 2020 年 6 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 1,647 85 77 50 107.45

今回発表予想（B） 1,697 37 34 22 48.84

(増減額（B－A） 49 △48 △43 △27 －

増減率（％） 3.0 △56.9 △56.0 △54.5 －

（参考）前期実績
（2019 年 6 月） 1,547 73 71 47 102.18

２．修正の理由

 2020 年 6 月期の通期業績予想につきまして「2020 年 6 月期 中間決算短信[日本基準](非

連結)」の公表時には、2020 年 2 月 14 日時点における当社が入手可能な情報に基づき、通

期業績予想を作成しておりましたが、新型コロナウイルス感染拡大による緊急事態宣言に

伴い、外出自粛によるイベントの中止や集客の鈍化により売上の減少が見込まれたことか

ら、影響を最小限に止めるよう回収を優先した対策を進めてまいりました。その結果、売上

は確保したものの粗利低下や販売促進による経費の増加により利益が減少となりました。

 また、今期下期より募集を開始いたしました不動産特定共同事業法に基づく不動産投資

商品への出資につきまして、投資家への周知・募集を行ったところ予想以上の反響をいただ

- 2 -

いたため、組成するファンド数を増やすとともに来期に向けて更なる投資家募集のための

広告宣伝を積極的に行ったため、当初計画を大幅に上回る経費が発生したことを主たる要

因として、当初の利益予想を下回る見通しとなりました。

以上